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Dagsordenspunkt 1.b: Landepolitikpapir for Mali 

Møde med Udenrigsudvalget den 10. december 2015 

 
Det talte ord gælder 

 

 Ser frem til at få jeres indspil til udkastet til den strategiske ramme 

for Danmarks engagement i Mali for perioden 2016-2021.  

 

 Mali et eksempel på et land hvor Danmark har en bredspektret og 

samtænkt indsats. Vores indsats er særligt relevant i forhold til 

stabilitet, fattigdomsbekæmpelse og migration. Engagementet derfor 

helt i overensstemmelse med regeringens udenrigspolitiske 

prioriteter.  

 

 Landepolitikpapiret bliver til i en proces, hvor relevante partnere 

spiller ind. Dette den strategiske ramme. I forhold til 

udviklingssamarbejdet vil næste skridt være at udarbejde selve 

landeprogrammet for udviklingssamarbejdet. Her vil indgå 

overvejelser om forventede resultater osv. 

 

 Danmark er engageret i Mali fordi:  

o Mali er blandt verdens fattigste lande – i 2014 rangeret som nr. 

176 ud af 188 lande på FN´s ”Human Development Index”. 
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o Ustabilitet i Mali påvirker hele Vest- og Nordafrika – og efter 

sammenbruddet i Libyen, er konflikten nu kun én grænse fra 

Europa.  

o Det er en region med meget store geografiske områder udenfor 

statslig kontrol. Dette øger spillerummet for terrorgrupper og 

organiserede kriminelle, som for eksempel menneskesmuglere, 

der tjener penge på illegal migration.  

 

 Danmark har i kraft af vores samtænkte, bredspektrede engagement 

og mangeårig tilstedeværelse i Sahel-regionen et solidt udgangspunkt 

for at bidrage til stabiliseringen af Mali. 

 

 Danmarks samlede engagement i perioden 2016-2012 forventes at 

fokusere på tre strategiske mål: 1) fredelig sameksistens, stabilitet og 

sikkerhed, 2) demokratisk regeringsførelse og 3) inklusiv og 

bæredygtig økonomisk vækst.  

 

 Mali et land præget af politisk og sikkerhedsmæssig skrøbelighed. 

Derfor vil vores indsats tilpasses udviklingen i landet, som vi også 

har lagt op til i de nævnte scenarier. 

 


